
РІШ ЕННЯ
Вченої ради Університету державної ф іскальної служби України

від 25 жовтня 2018 р.

Заслухавши та обговоривши питання Порядку денного, зокрема 
інформацію голови Постійної комісії з питань організації освітнього процесу 
Цимбалюк С.Я.; голови Постійної комісії з питань наукової роботи та 
інноваційного розвитку Касьяненко JI.M.; голови Постійної правничої комісії 
Чеховської І.В., голови Постійної комісії з питань формування та
використання коштів бюджету Університету, кадрових питань Онишко С.В.,

Вчена рада У Х ВА ЛИ Л А :

1. Інформацію про організацію підвищення кваліфікації в Університеті 
прийняти до відома.

2. Узагальнити пропозиції кафедр щодо розширення напрямків 
підвищення кваліфікації.

Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної
роботи, директор Навчально-наукового центру інноваційних 
освітніх технологій та регіонального навчання 

Термін: 01.12.2018

3. Розширити співпрацю з державними органами щодо можливості 
підвищення кваліфікації.
Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної

роботи, директор Навчально-наукового центру інноваційних 
освітніх технологій та регіонального навчання 

Термін: постійно

4. Звіт про результати проходження практики та працевлаштування 
випускників: стан, проблеми, шляхи вдосконалення прийняти до відома.

5. Випусковим кафедрам оновити програми проходження практики (за 
необхідності) для всіх освітніх ступенів навчання, деталізувавши бази 
проходження практики.

«

Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної
роботи, директор ННЦ організації освітнього процесу,
завідувачі кафедр 

Термін: 01.12.2018

6. Випускаючим кафедрам активізувати роботу щодо підписання 
довгострокових договорів про проходження практики студентами та 
працевлаштування випускників терміном на 3-5 років із підприємствами 
(організаціями, установами) відповідно до освітньо-професійних програм. 
Обмежити самостійний вибір студентами баз проходження практики.

Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної
роботи, директор ННЦ організації освітнього процесу,
завідувачі кафедр



Термін: протягом 2018/2019 н.р.

7. Впровадити на кафедрах модуль «Практика» в АСУ, своєчасно 
наповнювати всі дані, що стосуються проходження практики здобувачами 
вищої освіти Університету.

Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної
роботи, директор ННЦ організації освітнього процесу,
завідувачі кафедр 

Термін: 01.03.2019

8. Налагоджувати ділові стосунки Університету з підприємствами, 
установами та організаціями (роботодавцями) тощо з питань професійної 
підготовки та працевлаштування студентів і випускників, залучати потенційних 
роботодавців до розробки навчальних планів.

Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної
роботи, директор ННЦ організації освітнього процесу,
директори Навчально-наукових інститутів, начальник 
факультету підготовки, перепідготовки та . підвищення 
кваліфікації працівників податкової міліції, завідувачі 
кафедр

Термін: протягом 2018/2019 н.р.

9. Створити банк резюме студентів Університету.

Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної
роботи, директор ННЦ організації освітнього процесу, голова 
студентського самоврядування, директори Навчально-
наукових інститутів, начальник факультету підготовки,
перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників
податкової міліції, завідувачі кафедр,

Термін: постійно

10. Затвердити та ввести в дію план видання навчально-методичного 
забезпечення освітнього процесу Університету ДФС України на 2019-2021р.р.

Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної
роботи, директор ННЦ організації освітнього процесу,
завідувач навчально-методичного відділу 

Термін: 08.11.2018

11. Внести доповнення до освітньо-професійної програми підготовки 
фахівців першого (бакалаврського) рівня за спеціальністю 262 «Правоохоронна 
діяльність» спеціалізаціями «Антитерористична діяльність» (призначена для 
підготовки іноземців та осіб без громадянства) та «Судова охорона» з
наступним переліком дисциплін та обсягом кредитів:

Спеціалізація «Антитерористична діяльність» :
дисципліну «Заходи щодо запобігання втрат серед особового складу 

під час проведення антитерористичної операції» - 4 кредити, форма контролю 
екзамен, 5 семестр;

дисципліну «Використання службових собак під час проведення 
антитерористичних операцій» - 3 кредити, форма контролю залік, 5 семестр;



дисципліну «Тактика поведінки з вогнепальною зброєю під час 
збройного протистояння» - 6 кредитів, форма контролю залік у 5 семестрі, 
форма контролю екзамен у 6 семестрі;

дисципліну «Тактико-спеціальна підготовка» - 13 кредитів, форма 
контролю залік/екзамен, у 5,6,7,8 семестрах;

дисципліну «Спеціальна фізична підготовка» - 13 кредитів, форма 
контролю залік/екзамен, у 5,6,7,8 семестрах;

дисципліну «Основи інженерної підготовки» - 3 кредити, форма 
контролю залік, 7 семестр;

дисципліну «Комунікація під час проведення антитерористичної 
операції» - 4 кредити, форма контролю екзамен, 7 семестр;

дисципліну «М іжнародні стандарти протидії тероризму та 
фінансувань зброї масового знищення» - 4 кредити, форма контролю екзамен, 8 
семестр;

дисципліну «Планування та проведення антитерористичної 
операції» - 7 кредитів, форма контролю залік/екзамен, у 7,8 семестрах;

Включити до переліку № 3 вибіркових компонент освітньої 
програми у сьомому семестрі дисципліну «М іжнародний захист прав людини» 
в обсязі 4 кредити.

Спеціалізація «Судова охорона» :
дисципліну «Невідкладна медична допомога» - 4 кредити, 

форма контролю екзамен, 5 семестр;
дисципліну «Тактика поведінки в кризових ситуаціях» - 3 кредити, 

форма контролю залік, 5 семестр;
дисципліну «Тактика поведінки з вогнепальною зброєю у 

нестандартних ситуаціях» - 6 кредитів, форма контролю залік/екзамен, у 5,6 
семетрах;

дисципліну «Організація охорони стаціонарних об’єктів» - 6 
кредитів, форма контролю залік/екзамен, у 5,6 семестрах;

дисципліну «Організація охорони учасників судового процесу» - 7 
кредитів, форма контролю залік/екзамен, у 7,8 семестрах;

дисципліну «Основи інженерної підготовки» - 3 кредити, форма 
контролю залік, 7 семестр;

дисципліну «Комунікація під час виконання функцій з судової 
охорони» - 4 кредити, форма контролю екзамен, 7 семестр;

дисципліну «Використання транспортних засобів при виконанні 
функцій судової охорони» - 4 кредити, форма контролю екзамен, 8 семестр;

дисципліну «Взаємодія правоохоронних органів в місцях 
проведення судового процесу» - 3 кредити, форма контролю залік, 8 семестр;

дисципліну «Особиста безпека працівників правоохоронних 
органів» - 4 кредити, форма контролю екзамен, 7 семестр.

Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної
роботи, завідувач навчально-методичного відділу 

Термін: 08.11.2018

12. Внести зміни до текстової частини освітньо-професійної програми 
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань 07 «Управління та 
адміністрування», спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа та



страхування» в частині заміни назви спеціалізації «Податкова справа» на 
«Фіскальне адміністрування».

Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної
роботи, завідувач навчально-методичного відділу 

Термін: 08.11.2018

13. Внести зміни до навчальних планів підготовки здобувачів вищої 
освіти першого (бакалаврського) рівня галузі знань 07 «Управління та 
адміністрування», спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа та
страхування», спеціалізація «Податкова справа», затвердженого Вченою радою 
Університету (протокол від 30.06.2016 р. № 4, введений в дію наказом
Університету ДФС України №773 від 05.07.2016р.; протокол від 27.04.2017 р.
№5, введений в дію наказом Університету ДФС України №597 від
28.04.2017р.), за якими здійснюється підготовка студентів 2016, 2017 року 
наборів і надалі - змінити назву спеціалізації «Податкова справа» на «Фіскальне 
адміністрування».

Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної
роботи, завідувач навчально-методичного відділу 

Термін: 08.11.2018

14. Внести зміни до навчального плану підготовки здобувачів вищої 
освіти першого (бакалаврського) рівня галузі знань 07 «Управління та 
адміністрування» спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа та
страхування» спеціалізація «Податкова справа», затвердженого Вченою радою 
Університету (протокол від 30.06.2016 р. № 4, введений в дію наказом
Університету ДФС України №773 від 05.07.2016 р.) -  у переліку вибіркових 
дисциплін циклу професійної підготовки:

- дисципліну «Оподаткування фізичних осіб» замінити на дисципліну 
«Організація справляння податкових платежів з фізичних осіб» без зміни 
загальної кількості годин та форми контролю;

- дисципліну «Оподаткування юридичних осіб» замінити на дисципліну 
«Організація справляння податкових платежів з юридичних осіб» без зміни 
загальної кількості годин та форми контролю;

- у блок навчальних дисциплін «За вільним вибором студента» включити 
дисципліни «Консультаційно-сервісна робота фіскальних органів» (7 семестр) 
та «Фіскальні технології декларування податкових зобов’язань» (8 семестр).

Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної
роботи, завідувач навчально-методичного відділу 

Термін: 08.11.2018

15. Внести зміни до навчального плану підготовки здобувачів вищої 
освіти першого (бакалаврського) рівня галузі знань 07 «Управління та 
адміністрування» спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа та 
страхування» спеціалізація «Податкова справа», затвердженого Вченою радою 
Університету (протокол від 27.04.2017 р. № 5, введений в дію наказом 
Університету ДФС України № 597 від 28.04.2017 р.; навчальні групи набору 
2017 року і надалі) -  у переліку вибіркових навчальних дисциплін циклу 
професійної підготовки:



- дисципліну «Оподаткування фізичних осіб» замінити на дисципліну 
«Організація справляння податкових платежів з фізичних осіб» без зміни 
загальної кількості годин та форми контролю;

- дисципліну «Оподаткування юридичних осіб» замінити на дисципліну 
«Організація справляння податкових платежів з юридичних осіб» без зміни 
загальної кількості годин та форми контролю;

- у перелік №2 вибіркових навчальних дисциплін включити дисципліни 
«Консультаційно-сервісна робота фіскальних органів» (6 семестр) та 
«Фіскальні технології декларування податкових зобов’язань» (7 семестр).

Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної
роботи, завідувач навчально-методичного відділу 

Термін: 08.11.2018

16. Внести зміни до навчального плану, затвердженого у 2017 р. галузь 
знань 0305 «Економіка і підприємництво», за напрямом підготовки 6. 030508 
«Фінанси і кредит» (за скороченим терміном навчання) (кафедра банківської 
справи та фінансового моніторингу ), замінивши дисципліну «Фінансовий 
ринок» на фахову дисципліну «Аналіз банківської діяльності» у переліку 
дисциплін, що виносяться на атестацію.

Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної
роботи, завідувач навчально-методичного відділу 

Термін: 08.11.2018

17. Рекомендувати до друку навчальний посібник «Фінансова 
статистика», автори: Краєвський В.М., Параниця Н.В., Остапенко Я.О.

18. Рекомендувати до друку навчальний посібник «Фінансове 
посередництво», автори: Ковернінська Ю .В., Онишко С.В., Паєнтко Т.В

19. Внести зміни до Плану видавничої діяльності Університету на 2018 
рік шляхом уточнення назв монографій:

-  з «Розвиток механізмів пост-митного аудиту в Україні», автори: С.С. 
Брехов, О.В. Соколовська, Т.О. Скоромцова та ін., серія «Податкова та митна 
справа в Україні» на «Розвиток пост-митного аудиту в Україні», за загальною 
редакцією С.С. Брехова, серія «Податкова та митна справа в Україні»;

-  з «Запобігання митними правопорушенням: автоматизація обробки 
інформації» і «Ленд-ліз у СРСР: логістика та номенклатура поставок» на 
«Актуальні проблеми вдосконалення системи протидії митними 
правопорушеннями», автори: В.О. Хома, С.В. Капітанець, Е.С. М олдован та ін., 
серія «Податкова та митна справа в Україні»;

-  з «М итна вартість транспортних засобів: теоретико-методологічні 
засади визначення та контролю в Україні та міжнародна практика» на «Митна 
вартість транспортних засобів: теоретико-методологічні засади контролю в 
Україні та міжнародна практика», за загальною редакцією Л.Р. Прус, 
Т.В. Рудой.

20. Рекомендувати до друку колективну монографію «Розвиток пост- 
митного аудиту в Україні», за загальною редакцією С.С. Брехова, серія 
«Податкова та митна справа в Україні».



21. Рекомендувати до друку колективну монографію«Управління митними 
ризиками: теорія та практика», за загальною редакцією І.В. Несторишена та В.А. 
Туржанського, серія «Податкова та митна справа в Україні».

22. Рекомендувати до друку колективну монографію «Актуальні 
проблеми вдосконалення системи протидії митними правопорушеннями», 
автори: В.О. Хома, С.В. Капітанець, Е.С. М олдован та ін., серія «Податкова та 
митна справа в Україні».

23. Рекомендувати до друку колективну монографію «Митна вартість 
транспортних засобів: теоретико-методологічні засади контролю в Україні та 
міжнародна практика», за загальною редакцією Л.Р. Прус, Т.В. Рудої, серія 
«Податкова та митна справа в Україні».

24. Рекомендувати до друку колективну монографію «Податок на доходи 
фізичних осіб та єдиний соціальний внесок: новації реформ та їх наслідки», 
автори: О.М. Тимченко, Ю .В. Сибірянська, JI.A. Задорожня та ін., серія 
«Податкова та митна справа в Україні».

25. Вивести зі складу електронного наукового фахового видання 
«Правова просвіта» ТОВ «ДКС-центр».

Відповідає: завідувач кафедри адміністративного права і процесу та
митної безпеки Рябченко О.П.

Терм ін: 01.12.2018

26. Заснувати наукову школу д.ю.н., професора, заслуженого юриста 
України Білоуса Віктора Тарасовича «Правове регулювання фінансової безпеки 
держави».

27. Заснувати наукову школу д.ю.н., професора Богатирьова Івана 
Григоровича «Кримінально-правові, кримінологічні та кримінально-виконавчі 
засади захисту інтересів особи».

28. Затвердити тему дисертаційного дослідження «Розбудови механізму 
бюджетного управління в координатах системи фінансово-економічної безпеки 
України» Ворожанку П.В. на здобуття наукового ступеня доктора економічних 
наук.

■і

29. Відповідно до Постанови Кабінету М іністрів України «Про 
затвердження Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора 
філософії та доктора наук у вищих навчальних закладах (наукових установах)» 
від 23 березня 2016 р. № 261 п. 14. надати академічну відпустку аспірантці 
2-го року навчання Леснік Тетяні Миколаївні з 01.10.2018.

30. Відповідно до Постанови Кабінету М іністрів України «Про 
затвердження Порядку підготовки здобувачів вищ ої освіти ступеня доктора 
філософії та доктора наук у вищих навчальних закладах (наукових установах)» 
від 23 березня 2016 р. №  261 п. 14. надати академічну відпустку аспірантці 
2-го року навчання Ополінській Вікторії Валентинівні з 26.10.2018.

31. Відповідно до Постанови Кабінету М іністрів України «Про 
затвердження Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора



філософії та доктора наук у вищих навчальних закладах (наукових установах)» 
від 23 березня 2016 р. №  261 п. 14. надати академічну відпустку аспіранту 3-го 
року навчання М устафаєву Рафігу Намаз Огли з 01.10.2018.

32. Відповідно до Положення про підготовку науково-педагогічних і 
наукових кадрів в Університеті ДФС України п.1.22. відрахувати з аспірантури 
аспіранта 2-го року навчання Гайдиша Тараса Вікторовича з 01.10.2018 за 
власним бажанням згідно з поданою заявою.

33. Відповідно до Положення про підготовку науково-педагогічних і 
наукових кадрів в Університеті ДФС України п.1.22. відрахувати з аспірантури 
аспірантку 4-го року навчання Ш евцову Наталію Андріївну, з 01.10.2018, як 
таку, що не представила на кафедру звіт про наукову діяльність за 2017-2018 
навчальний рік, не виконує індивідуальний план та не дотримується вимог 
контракту.

34. Відповідно до Положення про підготовку науково-педагогічних і 
наукових кадрів в Університеті ДФС України п.1.22. відрахувати з аспірантури 
аспірантку 1-го року навчання Кросондович Вікторію Анатоліївну з 08.10.2018 
за власним бажанням згідно з поданою заявою.

35. Відповідно до Положення про підготовку науково-педагогічних і 
наукових кадрів в Університеті ДФС України п.1.22. відрахувати з аспірантури 
аспірантку 1-го року навчання Ейсмунт Анастасію Володимирівну з 16.10.2018 
за власним бажанням згідно з поданою заявою.

36. Зарахувати до докторантури Університету державної фіскальної 
служби України з відривом від виробництва за кошти державного бюджету 
наступних вступників:

-  Кармаліту М арію Володимирівну -  за спеціальністю 081 «Право»;
-  Піжук Ольгу Іванівну -  за спеціальністю 051 «Економіка»;
-Ч еркащ и н у  Катерину Федорівну -  за спеціальністю 072 - Фінанси,

банківська справа та страхування.

37. Затвердити та ввести в дію Положення про Навчально-наукову 
лабораторію при кафедрі господарського права та процесу.
Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної

роботи, директор Навчально-наукового інститут права,
завідувач кафедри господарського права та процесу 

Термін: 08.11.2018

38. Затвердити та ввести в дію Положення про сертифікацію навчальних 
дистанційних курсів в системі дистанційного навчання Університету ДФС 
України.

Відповідають: перший проректор з навчально-методичної та виховної
роботи, директор Навчально-наукового центру інноваційних 
освітніх технологій та регіонального навчання 

Термін: 08.11.2018



39. Затвердити та ввести в дію зміни до Положення про заохочувальні 
відзнаки Університету державної фіскальної служби України у частині 
внесення змін до додатків 1-6, а саме:

-  другий абзац додатку 1 викласти в наступній редакції: У верхній
третині аркуша посередині розміщено герб Університету на якому вказано рік
заснування закладу «1921», під яким у 6 рядків розташовуються написи: 
«ДЕРЖАВНА Ф ІСКАЛЬНА СЛУЖ БА УКРАЇНИ», «УНІВЕРСИТЕТ 
ДЕРЖАВНОЇ Ф ІСКАЛЬНОЇ СЛУЖ БИ УКРАЇНИ», «ПОДЯКА», 
«оголошується»;

-  четвертий абзац додатку 1 викласти в наступній редакції: Напис 
«ПОДЯКА» -  коричневого кольору; «ДЕРЖ АВНА ФІСКАЛЬНА СЛУЖБА 
УКРАЇНИ», «УНІВЕРСИТЕТ ДЕРЖ АВНОЇ ФІСКАЛЬНОЇ СЛУЖБИ 
УКРАЇНИ» -  темно-зеленого, «оголошується» та всі інші -  чорного;

-  додаток 2 доповнити написом «1921», який відобразити після напису 
«УДФСУ», що розміщений на гербі Університету ;

-  другий абзац додатку 3 викласти в наступній редакції: У верхній
третині аркуша посередині розміщено герб Університету на якому вказано рік
заснування закладу «1921», під яким у 4 рядки розташовуються написи: 
«ДЕРЖАВНА ФІСКАЛЬНА СЛУЖ БА УКРАЇНИ», «УНІВЕРСИТЕТ 
ДЕРЖАВНОЇ ФІСКАЛЬНОЇ СЛУЖ БИ УКРАЇНИ», «ГРАМОТА», 
«нагороджується»;

-  четвертий абзац додатку 3 викласти в наступній редакції: Напис 
«ГРАМОТА» -  коричневого кольору; «ДЕРЖ АВНА ФІСКАЛЬНА СЛУЖБА 
УКРАЇНИ», «УНІВЕРСИТЕТ ДЕРЖ АВНОЇ ФІСКАЛЬНОЇ СЛУЖБИ 
УКРАЇНИ» -  темно-зеленого, «нагороджується» та всі інші -  чорного;

-  додаток 4 доповнити написом «1921», який відобразити після напису 
«УДФСУ», що розміщений на гербі Університету ;

-  другий абзац додатку 5 викласти в наступній редакції: У верхній 
частині розташовується зображення герба Університету на якому вказано рік 
заснування закладу «1921», у три рядки розміщуються написи «ДЕРЖАВНА 
ФІСКАЛЬНА СЛУЖ БА УКРАЇНИ», «УНІВЕРСИТЕТ ДЕРЖАВНОЇ
ФІСКАЛЬНОЇ СЛУЖ БИ УКРАЇНИ».

шостий абзац додатку 5 викласти в наступній редакції: Напис 
«ПОЧЕСНА ГРАМ ОТА» -  жовто-коричневого кольору; «ДЕРЖАВНА
ФІСКАЛЬНА СЛУЖ БА УКРАЇНИ», «УНІВЕРСИТЕТ ДЕРЖАВНОЇ
ФІСКАЛЬНОЇ СЛУЖ БИ УКРАЇНИ» -  темно-зеленого, «нагороджується» та всі 
інші -  чорного;

-  додаток 6 доповнити написом «1921», який відобразити після напису 
«УДФСУ», що розміщений на гербі Університету .
Відповідають: учений секретар, начальник відділу кадрів, начальник

видавничо-поліграфічного центру 
Термін: 08.11.2018

40. Затвердити та ввести в дію зміни до Положення про преміювання 
працівників Університету державної фіскальної служби України, а саме:

-  в пункті 1.1. розділу 1 «Загальні положення» слова «Постанови 
Кабінету М іністрів України від 9 березня 2006 р. №  268 «Про упорядкування 
структури та умов оплати праці працівників апарату органів виконавчої влади, 
органів прокуратури, судів та інших органів» замінити словами: «Постанови



Кабінету М іністрів України від 30.08.2017 № 704 «Про грошове забезпечення 
військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та деяких інших 
осіб»;

-  доповнити пункт 3.1. розділу 3. «Порядок визначення фонду 
преміювання» абзацом другим, який викласти в наступній редакції: «Особам 
начальницького складу податкової міліції, які проходять службу в Університеті 
державної фіскальної служби України, преміювання здійснюється відповідно 
до їх особистого внеску в загальний результат служби у межах фонду 
преміювання, утвореного в розмірі не менш як 10 відсотків посадових окладів 
та економії фонду грошового забезпечення».

Відповідають: начальник планово-фінансового відділу
Термін: 08.11.2018

41. Затвердити та ввести в дію зміни до Положення про оплату праці в 
Університеті державної фіскальної служби України, а саме:

-  абзац другий пункту 2.3. викласти в наступній редакції:
«Розміри посадових окладів осіб начальницького складу податкової міліції, 

які проходять службу в Університеті, установлюються відповідно до схеми 
посадових окладів, затвердженої Кабінетом М іністрів У країни10».
10Додаток 9 до постанови Кабінету Міністрів України від 30.08.2017 №704 «Про грошове 
забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та деяких інших 
осіб»;

-  абзац третій пункту 2.3. виключити;
-  абзац другий підпункту 3.1.7. викласти в наступній редакції:

«Особам начальницького складу податкової міліції, які проходять службу в
Університеті державної фіскальної служби України, встановлюється

доплата за науковий ступінь доктора філософії (кандидата наук) або 
доктора наук з відповідної спеціальності, якщо діяльність за профілем 
відповідає науковому ступеню, в розмірі відповідно 5 і 10 відсотків посадового 
окладу. За наявності двох наукових ступенів доплата встановлюється за одним 
(вищим) науковим ступенем;

доплата за вчене звання особам рядового і начальницького складу, які 
займають посади, пов'язані з педагогічною або науковою діяльністю і мають 
вчене звання доцента (старшого наукового співробітника) в розмірі 5 відсотків, 
професора - 10 відсотків посадового окладу. За наявності двох наукових 
ступенів доплата встановлюється за одним (вищим) науковим ступенем30».

30_Підпункт 2 та підпункт 3 пункту 5 постанови Кабінету Міністрів України від 
30.08.2017 №704 «Про грошове забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і 
начальницького складу та деяких інших осіб»;

-  абзац другий підпункту 3.1.9 виключити;
-  абзац третій підпункту 3.2.2. викласти в наступній редакції:

«Особам начальницького складу податкової міліції, які проходять службу в 
Університеті державної фіскальної служби України і мають почесні звання 
"заслужений" або "народний", встановлюється надбавка за почесні звання в 
розмірі відповідно 10 і 15 відсотків посадового окладу47».



.Підпункт 5 пункту 5 постанови Кабінету Міністрів України від 30.08.2017 №704 «Про 
грошове забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та 
деяких інших осіб»;

-  доповнити підпункт 3.2.3. абзацом третім, який викласти в наступній 
редакції:

«Особам начальницького складу податкової міліції, які проходять 
службу в Університеті державної фіскальної служби України і мають спортивні 
звання "заслужений тренер", "заслужений майстер спорту", "майстер спорту 
міжнародного класу", встановлюється надбавка у розмірі 10 відсотків 
посадового окладу, "майстер спорту" - у розмірі 5 відсотків посадового окладу. 
За наявності двох і більше звань надбавка до посадового окладу виплачується 
за одним (вищим) званням. Надбавка за спортивні звання виплачується особам 
начальницького складу в разі, коли їх діяльність відповідає за профілем

48/1спортивним званням ».
48/1 підпункт 4 пункту 5 постанови Кабінету Міністрів України від 30.08.2017 №704 
«Про грошове забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і начальницького 
складу та деяких інших осіб»;

-  підпункт 3.2.7. викласти в наступній редакції:

«Особам начальницького складу податкової міліції, які проходять 
службу в Університеті державної фіскальної служби України, надбавка за 
вислугу років встановлюється у відсотках до посадового окладу з урахуванням 
окладу за військовим (спеціальним) званням і залежно від вислуги років у 
таких розмірах:

від 1 до 5 років - 25,

від 5 до 10 років - 30,

від 10 до 15 років - 35,

від 15 до 20 років - 40,

від 20 до 25 років - 45,

25 і більше - 50 відсотків54».
54 Підпункт 1 пункту 5 постанови Кабінету Міністрів України від 30.08.2017 №704 «Про 
грошове забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та 
деяких інших осіб»;

-  підпункт 3.2.12. викласти в наступній редакції:
«Особам начальницького складу податкової міліції, які проходять службу в 

Університеті державної фіскальної служби України, встановлюються оклади за 
військовим (спеціальним) званням відповідно до схеми посадових окладів, 
затвердженої Кабінетом М іністрів України61».

6,Додаток 14 до постанови Кабінету Міністрів України від 30.08.2017 №704 «Про 
грошове забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та 
деяких інших осіб».

-  доповнити пункт 3.2. підпунктом 3.2.12/1., який викласти в наступній 
редакції:

«Особам начальницького складу податкової міліції, які проходять службу в 
Університеті державної фіскальної служби України, надбавка за особливості

47



проходження служби в розмірі до 100 відсотків посадового окладу з 
урахуванням окладу за військовим (спеціальним) званням та надбавки за 
вислугу років встановлюється у межах державного фінансування, 
передбаченого для таких виплат62».
62Підпункт 1 пункту 5 постанови Кабінету Міністрів України від 30.08.2017 №704 «Про 
грошове забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та 
деяких інших осіб»;

-  абзац третій підпункту 3.2.13. виключити;
-  абзац третій підпункту 3.2.14. виключити;
-  доповнити пункт 4.4. підпунктом 4.4.5., який викласти в наступній 

редакції:
4.4.5. «Особам начальницького складу податкової міліції, які проходять 

службу в Університеті державної фіскальної служби України, надається один 
раз на рік матеріальна допомога для вирішення соціально-побутових питань у 
розмірі, що не перевищує їх місячного грошового забезпечення, та допомога 
для оздоровлення в розмірі місячного грошового забезпечення83».
О І

Підпункт 3 пункту 5 постанови Кабінету Міністрів України від 30.08.2017 №704 «Про 
грошове забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та 
деяких інших осіб».

Відповідають: головний бухгалтер - начальник служби бухгалтерського
обліку та фінансової звітності, начальник планово- 
фінансового відділу 

Термін: 08.11.2018

Контроль за

Голова Вченої ради,
ректор університету

за собою

П.В. Пашко

Учений секретар О.А. Ярова


